
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, dana 26. decembra 
2025. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

UPRAVE POMORSKE SIGURNOSTI I UPRAVLJANJA LUKAMA 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 
određuje se mr NEBOJŠA KALJEVIĆ, dosadašnji vršilac dužnosti direktora ove 
uprave, do imenovanja direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar pomorstva je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, podnio Vladi Crne Gore Predlog za donošenje rješenja o određivanju 
Nebojše Kaljevića, magistra ekonomskih nauka, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora 
Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, za vršioca dužnosti direktora ove 
uprave, do postavljenja direktora/ice navedene uprave u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, broj: 01-
012/25-3712/1 od 5. 11. 2025. godine, pod rednim brojem 1, sistematizovano je radno 
mjesto direktor/ica Uprave pomorske sigurnosti i upravljanje lukama i propisani su sljedeći 
uslovi za zasnivanje radnog odnosa na istom: najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja 
i najmanje osam godina radnog iskustva, od čega dvije godine na poslovima rukovođenja 
ili najmanje VI nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje osam godina radnog iskustva, od 
čega tri godine na poslovima rukovođenja, ako posebnim zakonom nije drukčije 
propisano, fakultet iz oblasti društvenih nauka ili tehničko-tehnoloških nauka, položen 
stručni ispit za rad u državnim organima, poznavanje rada na računaru. U vezi sa 
navedenim, član 61 stav 1, 2 i 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
propisuje da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave odnosno službe ili 
licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do 
imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 
Vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje odnosno postavljenje 
starješine organa uprave odnosno službe ili lica koja vrše poslove visokog rukovodnog 
kadra. Za vršioca dužnosti odrediće se državni službenik iz organa državne uprave 
odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac 
dužnosti ili lice van državnog organa uprave odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 
stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti koji ispunjava uslove propisane 
za starješinu organa uprave odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog 
kadra za koje se određuje. Nebojša Kaljević je magistar ekonomskih nauka, 
postdiplomske studije, smjer Međunarodna ekonomija – Ekonomski fakultet Univerziteta 

Crne Gore u Podgorici, a radno iskustvo sticao je, između ostalog, kao vršilac dužnosti 
direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanje lukama u periodu od decembra 2024. 
godine, kao član odbora direktora Barska plovidba a. d. Bar, u periodu od marta 2024. 
godine, kao freelancer – konsultant u oblasti međunarodne trgovine i carine, transportne 

logistike i poslovnog menadžmenta. Projekat u toku: Business Ready (B – Ready), World 



Bank pilot Project, faza 1, u periodu od marta 2020. godine; u Upravi društva NTC 
Logistics d. o. o. u periodu od juna 2018. do februara 2020. godine; kao direktor produkta 
kopnenog prometa ZETATRANS a. d.  Crna Gora, Member of INTEREUROPA Group, 
Slovenija, u periodu od marta 2014. do maja 2018. godine; kao direktor filijale / CEO –

Podgorica, Crna Gora – GEBRÜDER WEISS HOLDING AG Lauterach, Austrija; u 

periodu od decembra 2010. do februara 2014. godine; kao konsultant ekonomski ekspert, 
Projekat – Unapređenje lokalne konkurentnosti u Crnoj Gori, Regulatorna reforma na 

lokalnom nivou. Svjetska Banka (WB) – Međunarodna finansijska korporacija (IFC) u 

periodu od septembra 2018. godine; kao direktor Centra za logistiku u periodu od aprila 
2007. do aprila 2008. godine; kao zamjenik izvršnog direktora, ZETATRANS a. d., 
Podgorica; Member of INTEREUROPA Group, Slovenija, u periodu od aprila 2005. do 
aprila 2007. godine; savjetnik u odjeljenju za carinsku tarifu, vrijednost, porijeklo robe i 
međunarodnu carinsku saradnju, koordinator za primjenu novih carinskih propisa. 
Carinski inspektor. Vlada Crne Gore, Ministarstvo finansija – Uprava carina, u periodu od 

decembra 1994. do aprila 2004. godine. Na osnovu navedenog, nedvosmisleno se 
utvrđuje da imenovani ispunjava sve uslove za vršioca dužnosti direktora Uprave 
pomorske sigurnosti i upravljanja lukama, a koji su propisani Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama. Shodno 
prednjem, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje predloženo u dispozitivu 
ovog predloga.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra pomorstva i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti direktora Uprave pomorske sigurnosti i 
upravljanja lukama, mr Nebojše Kaljevića, dosadašnjeg vršioca dužnosti direktora ove 
uprave, do imenovanja direktora Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica,   ________ 2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić 
 


